
Исполнительный комитет 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
     

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

           Приказ 

от 23.03.2021 г. 

 

 

Боерык 

                       № 288 

 Кукмор   

 

О проведении диагностического тестирования  

по предметам «Химия» и «Биология» обучающихся  11  классов 

в Кукморском муниципальном районе 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Исполкома 

Кукморского муниципального района на 2020-2021 учебный год и с целью 

повышения качества образования 

Приказываю: 

1. Провести диагностическое тестирование по  предметам «Химия» и 

«Биология» обучающихся  11  классов на базе МБОУ 

«Большекукморская средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов им.М.М.Мансурова»  21, 22 апреля  2021 года в 

13.00  ч. 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение 

диагностического тестирования по  предметам «Химия» и «Биология» 

обучающихся  11  классов по Кукморскому району:  

-Иванову И.В. - заместителя  начальника Управления образования  

Исполкома Кукморского муниципального района РТ, 

- Галиеву З.Р. -  методиста Управления образования Исполкома 

Кукморского муниципального района  РТ. 

3.  Утвердить список руководителей ППТ и  организаторов в аудитории и 

организаторов вне   аудитории согласно  приложения №1. 

4. Создать директору МБОУ «Большекукморская средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов им.М.М.Мансурова»  

(Тимергалиев И.М.) необходимые условия для проведения 

диагностического тестирования по предметам «Химия» и «Биология»  

для обучающихся 11 классов. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций Кукморского 

муниципального района РТ: 

6.1. Обеспечить явку организаторов в аудитории, организаторов вне 

аудитории в ППТ к 12.30 часам, освободить от основной работы 

руководителей ППТ (согласно п.1 настоящего приказа) в день 

проведения диагностического тестирования с 12.00-17.00час (согласно 

приложения №1). 



6.2. Обеспечить явку учащихся 11 классов, сдающих предметы «Химия» и 

«Биология» в ППТ к 12. 15 ч. в сопровождении  педагогических 

работников, возложив на них ответственность за безопасность в пути и 

во время проведения диагностического тестирования (при себе иметь 

сменную обувь) согласно приложения 2. 

6.3. Обеспечить директорам ОО участие  одного учителя  химии и одного 

биологии  от школ в проверке работ тренировочного тестирования 

(время и место проверки 23.04.21г., 13.00 часов, Управление 

образования,1 зал 1 этаж). 

7. Выделить руководителю МБУ «ЦБ» Зыятдиновой Г.М. денежные  

средства на расходы для проведения диагностического тестирования 

согласно прилагаемой смете (приложение№3). 

8. Выделить руководителю МБУ «ЦБ» Зыятдиновой Г.М. денежные  

средства на расходы ГСМ для проведения диагностического 

тестирования  в периоды с 21 по 22 апреля 2021 года согласно 

прилагаемой смете (приложение№4). 

9.   Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Исп. З.Р.Галиева,  методист  Управления образования 

тел.8(84364)2-61-86, e-mail Ziliya_G@mail.ru 
 

 

 
 

mailto:Ziliya_G@mail.ru

